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Hiszek egy Istenben .hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
HiszekMagyarerszág feltámadásában

Ámen

H honát haláltáoc
Minden jel ée kisiivárgő hit 

szerint Szerbia és Horvátország 
viszonya az utóbbi idóben olyan 
rosazra fordult, hogy kérdés mennyi 
ideig maradhat meg a mai helyzet 
komolyabb kirobbanások nélkül. 
Alig pár hete, hogy nyílt utcán 
leütötték Horvátország egyik leg­
kiválóbb történetíróját, Sufflay 
Milánt, s körülbelül ugyanebben 
az időben maguk a szerbek jelen­
tették, hogy Zágrábban egy poli­
tikai vétségekért letartóztatott hor- 
vát a börtön harmadik emeletéről 
levetette magát, miután beismerő 
vallomást tett abban az ügyben, 
amellyel vádolták.

Sufflay Milán gyalázatos meg­
gyilkolását menteni semmivel sem 
lehet, de ez a második eset is 
annyira gyanús, hogy szinte a bi­
zonyossággal érintkezik az a fel­
tevés, hogy a szerencsétlen vádlott 
csak hatósági segédlettel tudott 
leugrani annak a bizonyos fog­
háznak a harmadik emeletéről.

De várhatunk-e másállapotokat 
Jugoszláviában, amikor csak a 
napokban tartóztatott le a bécsi 
rendőrség zágrábi titkos rendőrö­
ket, akik töltött revolverrel és éles 
tőrrel felfegyverkezve figyelték a 
Bécsben élő horvát emigránsokat, 
nyilván nem azzal a szándékkal, 
hogy esetleges baleseteknél véde 
lembe vegyék őket. Vagy mit várha­
tunk a horvát-szerb viszonnyal kap­
csolatban akkor, amikor szerb újsá­
gok nyíltan hirdetik, hogy minden 
horvát nacionalistával fizikailag 
kell leszámolni, értsd, el kell őket 
láb alól tenni? Már annyira men­
nek a szerb lapok, hogy egész 
nyíltan neveket sorolnak fel s ve­
lők kapcsolatban azt hangoztatják, 
hogy addig nem lesz nyugalom 
Szerbiában, mig a nevek viselőit 
meg nem fojtják.

Mindezt pedig betetőzi a szer- 
bek részéről nemrég alapított 
ifjúsági egyesület a Mlada Jugos­
lavia azon elhatározása hogy 
nyolcvan névszerint megnevezett 
horvát politikusffog meggyilkolni, 
mert végre radikálisan kell egy­
szer s mindenkorra leszámolni a 
horvát mozgalommal.

Nyilván kényes dolog egy ál­

lam belögyeibe avatkozni, de eb­
ben az esetben olyan jelenségek 
tömörülnek, olyan módszerek lép­
nek használatba, hogy az igazi 
európai lelkiismeret nem veheti a 
vádat magára, hogy nyíltan elkö­
vetett gyilkosságokat és nyíltan 
hangoztatott gyilkossági szándé­
kokat előkelő közönnyel elhallgat 
csak azért, hogy bele ne avatkoz­
zék egy rettenetes eszközökkel 
dolgozd állam belögyeibe. Ha van 
európai kultúra s ha a szerbek 
az európai kulturközösséghez tar­
tozóknak érzik és vallják magukat 
(ezt pedig fennen hangoztatják), 
akkor igenis az európai morál 
nevében kötelesség szóvátenni eze­
ket a szörnyű gaztetteket, ame­
lyek az emberiség szégyenét ké­
pezik.

Vagy számithat-e kíméletre az 
a Szerbia, ahol legyilkolták a 
Karagyorgyevics és Obrenovics 
dinasztiák tagjait, ahol Macedó­
niában olyan szörnyű öldöklés 
folyik „a macedóniai kisebbség 
problémájának gyökeres megol­
dása érdekében", amit csak egy 
szemét behunyt, fülét bedugott 
Európa tűrhet szó nélkül, gyalá­
zatára mindannak, amit emberileg 
igazságosnak és magasztosnak ne­
vezünk. A macedónok egymás 
után nyújtják be a szörnyűbbnél 
szörnyűbb vádakat a szerbek ke­
gyetlenkedéseivel kapcsolatban s 
ezeket a szerbek meg sem kísére­
lik megcáfolni. De a szarajevói 
gyilkosságot sem felejtettük el, 
nem felejtettük el trónörökösünk 
és felesége borzalmas legyilkolá- 
sát, amelynek következménye a 
világháború lett.

A szerbek, lehet azt képzelik, 
hogy ezekkel az eszközökkel le­
törik a horvát szabadságmozgal­
mat. De még sohasem értek el 
ilyen célt azzal, hogy egy nép 
mártírjainak a számát szaporítot­
ták. Amig megmarad a mai álla­
pot, amíg a horvátoknak minden 
egyes intézkedés, lépés azt de- 
mostrálja, hogy az elcsábító sze­
relem első óráiban Ígért önnálló- 
ság, szabadság helyett csak a 
legelrémitőbb elnyomásban van 
részük, addig a szerbek és hor- 
vátok közötti mai késhegyen 
táncoló viszony meg nem változ­
ható. És ez az a pont, amikor a 
horvátok ellen elkövetett bűnté­
nyek európai kérdéssé nőnek s 
igy azzal foglalkozni kötelessége 
mindenkinek, aki Európában a

békét és megértést akarja. Mert 
olyan nép még nem született, kü­
lönösen pedig a horvát nép nem 
az, amely ezeket az elkövetett 
gyilkosságokat, gyalázatos fenye­
getéseket elfelejtené, amelynek 
lelkét ne égetné egészen a halálos 
gyűlölet szenvedélyéig az a bá­
násmód, amelyben a kultúrában 
magasabb, nyugateurópaibb bor- 
vát nép részesül a szerb elnyo­
mók részéről. Ha Európa tovább 
tűri ezeket a jelenségeket, ha a 
politikai gyilkosságok módszere 
bevonul a legitim politikai fegy­
verek tárába, ez szégyene lesz

Európának, szégyene lesz annak 
a lelkiismeretnek, amely egészen 
a legutóbbi időkig mégis csak 
megvolt Európa nemesebb népei­
ben. A Népszövetségnek köteles­
sége megvizsgálni a borválság 
helyzetét és kérdéseit, s ha úgy 
találja, hogy a vádak igazak (más1 
pedig nem találhat) akkor tessék 
lehetetlenné tenni, hogy egy a 

I középkorinál is rosszabb eszkö­
zökkel dolgozó vad nép itt Euró­
pában a legszörnyübb aljas tetteket 
követhesse el egy védetten és el­
nyomott néppel szemben.

Hol építsük meg 
Sátoraljaújhely uszodáját és strandfürdőjét?

Irta: Szeszlér Ödön.

IV.
Azonban ez a tanulmány is 

kedvezőtlen eredményt hozott, 
amennyiben a városi közmüvek 
igazgatóságának véleménye szerint 
ez a megoldás nem lehetséges 
azért, mert a villamos telep tur­
binájából naponként csupán 40 m* 
melegvíz nyerhető és ez a viz is, 
habár kismértékben, de mégis tar­
talmaz olajat és igy fürdésre egy 
általán nem alkalmas.

Számolva a város közönségé 
nek köréből kifejezésre jutott av­
val az óhajjal, hogy a fürdő a 
lehetőség szerint a teniszpályák 
környékén létesüljön, végül még 
azt a megoldási módot is tanul­
mány tárgyává tettük, hogy az 
ezen a környéken elhelyezendő 
uszoda a miskolci strandfürdő 
mintájára, kutból nyert és mes­
terségesen felmelegitett vízzel táp- 
láltassék. Ebből a célból Geiger 
Ottmár igazgató-főmérnökkel a 
miskolci villamosmüvek által lé­
tesített strandfürdőt és uszodát a 
helyszínén megszemléltük és be 
szereztük a létesítés és üzemben 
tartás költségeinek adatait. Ennek 
a tanulmánynak eredményeképp 
megállapítottuk azt, hogy az óhaj­
tott helyen, tehát a teniszpályák 
környékén, miskolci mintára léte­
sítendő, mesterségesen; felmelegi-
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ASPIRIN-
tebtetták különösen jól beválnak 
meghűléses ' megbetegedések­
nél és fájdalmaknál.
A csomagolásokon és tablettákon 
látható .Sever* kérésit biztosítékot 
nyújt a valódiságéit ás jóságért.

i tett altalajvizzel táplált uszoda és 
1 strandfürdő mintegy 70—75 ezer 

pengő befektetést és évenként 
5-6 ezef pengő üzemi költséget 
igényelne, viszont a fürdő jöve­
delme az évi 3000 pengőt aligha 
haladná meg.

Cikkem kereteit meghaladná, ha 
az építési és üzemi költségeknek 
és a jövedelmezőségi számításnak 
részletezésébe bocsátkoznék, de 
szívesen rendelkezésére bocsátom 
adataimat mindazoknak, akiket ez 
érdekel.

Az előtanulmányok eredményé­
ből vont végkövetkeztetést a kö­
vetkezőkben foglalom össze:

Nyilvánvaló, hogy a város kö­
zönségének kényelme szempontjá­
ból legcélszerübbb lenne az uszo­
dát és strandfürdőt a Dianna kert 
környékén elhelyezni. Ha a város 
közönségének módjában áll a ki­
látásba helyezett 25000 pengő 
összegű államsegélyen felül még 
45-50 ezer pengőt befektetni és 
a várható évi 3000 pengő jöve­
delmen felül még 2-3 ezer pengő 
üzemi költséget is fedezni, úgy a 
fürdő az óhajtott helyen lenne lé­
tesítendő.

Közegészségügyi szempontból 
azonban elengedhetetlen követel­
mény lenne a szóbanforgó terüle­
tet határoló, a nyári hónapokban 
kizárólag csatornaszennyet tartal­
mazó két medernek, tehát a ma­
lomároknak és régi ronyva-meder- 
nek a fürdő létesítésével egyidő- 
ben való átboltozása.

Ha azonban a város közönsé­
gének nem állana módjában a fen­
tebb jelzett költségeket fedezni, 
úgy a fürdő vagy a régi korcsolya­
pálya területén, vagy a Fehér pa­
tak mellett lenne elhelyezendő.

A régi korcsolyapálya helyén a 
vizbeszerzés a költséges duzzasztó­
gát és földalatti csővezeték helyett
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a Ronyvából való szivattyúzás és 
nyílt csatorna utján lenne megold­
ható. Az evvel járó építési és 
üzemi költségek megállapítása 
most van folyamatban, előrelát­
hatólag ez a költség a Dianna 
kerti és Fehér pataki megoldás 
költségei között leend, tehát az 
államsegélyen felöl még jelenté­
keny összegű fedezetet fog igé­
nyelni.

A Fehér patak melletti megol­
dás vagyis a Széphalom felé ve­
zető ut mellett elhelyezendő fürdő 
a város közönségének legkevesebb 
mértékű megterhelésével járna, 
amennyiben a terület vételárát, a 
kabinok létesítését, a telep körül­
kerítését és a törvényhatósági útból 
kiágazólag a fürdőmedencéig ve­
zetendő mintegy 100 m. hosszú 
makadám ut építését is beleértve, 
ez a megoldás mintegy 30.000 P 
befektetést és elenyészően csekély 
üzemi költséget igényelne, tehát a 
város közönségének az államsegé­
lyen felül csupán mintegy 5000 
pengőt kellene e célra áldoznia, 
aminek törlesztéses kamatait a 
fürdő jövedelme előreláthatólag
bőven fedezni fogja.

Ezen a helyen még rámutatn 
óhajtok a Fehér patak mellett 
megoldásnak azoknak a változa 
taira, hogy a fürdő nem a Szép 
halom felé vezető tvh. ut balolda^ 
Ián, hanem az attól jobbra eső 
területen, a „Szarvaskertben* vagy 
az u. n. „Katlankában “ nyerne 
elhelyezést; ezeknek a helyeknek 
az lenne az előnye, hogy a város 
központjától való távolság 2 km- 
ről 1600 méterre csökkenne, vi­
szont azonban a környezet nem 
lenne oly szép, mint az eredetileg 
tervezett helyen és a hozzáférhe­
tőség is kedvezőtlenebb lenne.

Minthogy valószínű az, hogy a 
Fehér patak vize előmelegítésre 
szorul, ezt oly módon vélem leg 
gazdaságosabban megoldhatónak, 
ha a viz egy megfelelő kiterjedésű, 
csekély mélységű medencében tá­
roltatnék, ahol az a nap hevétől 
felmelegednék és csak az ily mó­
don kellő hőfokot nyert viz bocsát­
tatnék be az uszoda medencéjébe.

A berecki-i strandfürdőnek ki- 
fejlesztését és városi kezelésbe vé 
telét nem tartom célszerűnek, mert 
a nagy távolság és közlekedési 
eszközök költséges volta miatt az 
a lakosság szélesebb rétegei szá­
mára a jövőben sem lenne hozzá­
férhető Nem hagyható továbbá 
figyelmen kívül, hogy az államse­
gélyt elsősorban a munkanélküli­
ség enyhítésére szánta a kormány, 
már pedig a berecki-i strandfürdő 
fejlesztése esetén munkaalkalom 
alig kínálkoznék.

Márciusi /
/. *

A márciusi évfordulót a nagy 
nap emlékéhez méltóan ünnepelte 
városunk közönsége.

A Mansz sátoraljaújhelyi cso­
portja és a Zemplénvármegyeí Ka­
zinczy-Kör f hó 14-én, szombaton 
este a vármegyeháza nagytermé­
ben rendezett ünnepélyen igen 
nívós keretbe helyezte Felméri 
Albert aszalói ref. lelkész márciusi 
ünnepi beszédét, melyben a ki­
váló előadó a történelmi előzmé­
nyekből kiindulva széles hori­
zontú mogvilágitásban szólt 1848 
március tizenötödikének jelentő­
ségéről. Ifj. Farkas Andor nagy­
sikerű szavalata után Lukátsné 
Sebeők Márta hangversenyénekes­
nő klasszikus szerzők áriáit éne­
kelte gyönyörű hangon, előkelő 
énekiskolájának dús skálájával 
A. Lévay Adél zongoraművésznő 
stílusosan alkalmazkodó zongora- 
kíséretével. Nagy tetszést aratott 
dr. Görgey' Lászlóné mélyen átér­
tett, kifejező vers mondása s az 
előkelő közönség méltán halmozta 
el az estély minden szereplőjét 
tetszésével és elismerésével.

A Dohánygyári Munkásnők Ön­
képzőkörének szombat délutáni 
ünnepségének Kiss Gábor polgári 
leányiskolái igazgató volt nagy 
figyelemmel és lelkesedéssel hall­
gatott szónoka. A Kör tagjai ének 
és zeneszámokkal s egy irredenta 
színdarab ügyes, hibátlan előadá­
sával tették a műsort teljessé.

Vasárnap délelőtt a felekezetek 
templomaiban tartott istentisztele­
tek után, a Kossuth-szobornál a 
Máv. Frontharcosok Egyesülete és 
a helybeli vasutasság rendezett 
ünnepséget, melyen a nagy számú 
közönség körében ott láttuk S-é// 
József főispánt, Bernáth Aladár 
alispánt és dr. Görgey István or­
szággyűlési képviselőt is. A szo­
bor megkoszorúzása s az Ipartes­
tületi Dalárda hazafias énekszámai 
után dr. vitéz Krasznahorkay János 
a Máv. hadviseltek elnöke mon­
dott ünnepi beszédet.

A reálgimnázium ifjúsága szent­
mise után a tornacsarnokban ün­
nepelt abban a szellemben, mely­
ben a minden jó és nemes ügy

ELLEN

iránt gazdag fogékonysága tanári 
kar gondozza és ápolja a magy ar- 
ság történelmi hivatásának jövendő 
hordozóit.

A városi felsőkereskedelmi iskola 
és az állami Kossuth Lajos polgári 
iskola tanulóifjúsága az iskolában, 
illetve az utóbbi a Róm. Kát. Kör­
ben rendezett tartalmas, hazafias 
műsor keretében hódolt a márciusi 
eszméknek.

Márciusi vacsora a 
Zemplénvármegyeí 
N emzeti Kaszinóban

A Zemplénvármegyeí Nemzeti 
Kaszinó tagjai nagy számban vet­
tek részt azon az ünnepi vacsorán. 
melyet a márciusi évforduló em­
lékére rendezett a Kaszinó elnök­
sége s melyet a hazafias alkalom- 
szerűségen kívül különösen jelen­
tőssé tett azon körülmény, hogy 
megtisztelte azt részvételével Széli 
József főispánunk is.

A főispán a Kaszinó alelnökei, 
dr. Dómján Elek főesperes és 
Emődv László ny. kir. törvény- 
széki tanácselnök között foglalta 
el az asztalfőt. Körükben láttuk 
a vacsorán Bernáth Aladár alis­
pánt, dr. Oláh István és Lehóczky 
Sándor ny. kir. törvényszéki el­
nök, kúriai bírákat, dr. Oláh La­
tos kir. törvényszéki elnököt, dr. | 
Görgey István országgyűlési kép­
viselőt, Glósz Lajos min. tanácsos, 
kir. pénzügyigazgatót, Petreczky 
Jenő kir. tanfelügyelőt, Esztel Jó­
zsef alezredest a honvédség, csen­
dőr ség és vámőrség tisztjeivel, 
Bajusz József árvaszéki elnököt, 
dr- Mizsák József vm. főjegyzőt, 
dr. Görgey Géza és Mattyasovszky 
Kálmán m. főjegyzőket, Ullrich 
J. Nándor műszaki ianácsost,

Kissé hosszúra nyúlt cikkemben 
tiszta képet igyekeztem nyújtani a jl „11 iAitÍ'i
fürdő létesítésének lehetőségeiről JOLE50, JOIZU
és az egyes megoldásokkal járó ixAk IkIV/CLI

kÖMíLe« figyelemre mél- ÉTELEK KÖNNYEN
tatta, meggyőződhetett arról, hogy ^ ■ l/tCTITX/P A 
a címben foglalt kérdést közmeg- LÜMIOtM VE. í\ 
elégedésre eldönteni nem könnyű —I 
feladat, mert a közönség kényei- [ ArLALU
mét legjobban szolgáló megoldás___ __________
a város jelenlegi anyagi viszonyai áT* ET Q§» Q• CCI 
között csaknem leküzdhetetlen aka- LtJ Ol-L
dályokba ütközik.

Kívánatos volna, ha minél töb­
ben szólnának hozzá a kérdéshez, 
ámde nemcsak bírálatot gyakorol­
nának, hanem a kivihetőség re­
ményével kecsegtető javaslatokkal 
könnyitenék meg a fürdő létesíté­
sére hivatott tényezők feladatát.

— Legjobb fővárosi napi­
lapok á Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék.

dr. Csaplaky Lipót városi taná­
csost, dr. Meczner Tibor vm. fő- 
levéltárost és még igen sok elő­
kelő tagját a Kaszinónak.

A márciusi ünnepi beszédet a 
Petőfi serleggel a kezében a Ka­
szinó alelnöke, Emödy László ny. 
kir. törvényszéki tanácselnök mon­
dotta. Beszédében a nagy múltra 
való emlékezést a magyarságnak 
a nemzeti ideálok tiszteletében 
összeforrott érzéseivel kapcsolta 
össze. Tiltakozott az ellen, hogy 
márciusi nagyjainkai és eszményein­
ket olyanok sajátítsák ki maguk­
nak taktikai fogásból, akik nem 
vállalnak közösségei a polgári esz­
ményekkel s akiknek világszemlélete 
a nemzeti élet belső szabadságát 
rontja meg és a hazafias gondol­
kodáson követ el erőszakot.

A Kaszinó illusztris vendégét, 
Széli József főispánt dr. Dómján 
Elek főesperes köszöntötte s üd­
vözölte a Kaszinó nevében, ki­
emelvén, hogy a főispán köztük 
való meéjelenéséből is táplálkozik 
a hűség, amellyel nemzeti eszmé- 
ményeinket diadalra segíthetjük.

Meleg ováció közepette válaszolt 
Széli József főispán, gróf Széchenyi 
Istvánnak a Magyar Nemzeti Ka­
szinó alapítását kisérő nemesverelii 
gondolatait idézve s ideális tiszta­
ságában mutatva rá a keresztény 
nemzeti gondolat erejére, amely mi­
kor megköveteli a keresztény fele­
kezetek jogainak tiszteletben tartá­
sát, elismeri ugyanakkor a más 
felekezetek jogait és érvényesülési 
törekvéseit is.

Dr. Meczner Tibor vm. főlevél­
tárosnak a dicső nemzeti múlt 
ragyogó alakjait és az önfeláldozó 
hazaszeretet példáit frappánsan 
idéző tartalmas felszólalása után 
az éjféli órákban ért véget az ün­
nepi vacsora.

HIBEIC.
— Kinevezés. A m. kir. igaz­

ságügyminiszter dr. Olchvdry Zol­
tán helybeli kir. törvényszéki jog­
gyakornokot jegyzővé kinevezte.

— A Törvénj hatóság ta­
vaszi közgyűlése. Zemplén- 
vármegye Törvényhatósági Bizott­
sága f évi március hó 26 án d. 
e. 10 órai kezdettel közgyűlést 
tart. A kisgyülést ugyanezen nap 
d. e 9 órájára hívta össze a főispán.

— A Nemzeti Kaszinó
közgyűlésié. A Zemplénvárme- 

Baaa gyei Nemzeti Kaszinó f. évi tnárc. 
hó 29-én d. e. 11 órakor, ameny- jQ/a nyiben pedig a határozatképesség 

niniiiiiM'”-1' 05 megállapítható nem volna, április 
tiszta 7 én este 6 órakor tartja meg saját növényzsir helyiségeiben évi rendes közgyű­

lését.

— Dugntáe aranyéi 
bftntalmak, gyomor- és M 
duzzadás, hát- és derékfájás 
len a természetadta »*’erN 
József" keserüviz, naponta 
többször bevéve, hathatós segi 
get nyújt. Tudományos mei 
gyelések beigazolták, h°8y] 
Ferenc József viz alhasi rtl 
betegedések eseteiben gyorsat 
mindig enyhén hat. A Yeri 
József keserüviz kapható gye 
szertárakban, drogériákban és 
szerüzletekben.

— Március lfM^e 
n&dnémetiheu. A hernác 
meti Levente Eeyesü,et rJiar 
15 én a Hősök" Szobránál 
11 órakor nívós műsorral haza 
ünnepélyt tartott. A levente ej 
sületet vitéz Nyitray Károly íj
tató vezette, a fúvószenekart 
tér Ferenc leventeoktató vezén] 
Az ünnepségen a teljes letss 
mai kivonult egyesületen i 
résztvettek a róm. kát és re! 
kola növendékei s nagyszáma 
zönség. A róm. kát. elemi ú 
növendékei külön is megünn 
ték március 15-ikét, hazafias 
előadást rendeztek.

— NzHbudegycleiui **] 
dós. A Kazinczy-Kör rendel 
ben f. hó 21-én, szombatonl 
6 órai kezdettel szabadegy] 
előadás lesz a Nemzeti Ka 
nagytermében, amely alka’oj 
dr. Vietorisz József, a nyírei 
zai Bessenyey Kör elnöke, kij 
januári Kazinczy-köri estj 
oly fényes sikerrel szerepelj 
előadást Bessenyeiről, a I 
íróról. A belépés szabad. El] 
után a téli előadások sor] 
Emödy László elnök bereked 

— Csőd k tárnsltós. Al 
bíróság jóváhagyásával Le fi 
József sátoraljaújhelyi textil] 
kedőnek a Széchenyi-tér 15. 
alatti házban lévő üzletéber 
rozott, kb. 10000 pengő 
textil- és rőfösáruk (fej-, fj 
téli kendők, göndör sálak, put 
zefirek, selyem oxfordok, k< 
szók, damasztok, batiszt si| 
vásznak, ruhaszövetek, k 
kartonok, barchetek, teniszflí 
flanel-barchetek stb.) magán] 
és végszámra, mélyen a bes 
áron alul, tételenként eladá] 
rülnek. A kiárusítás f. hó 
hétfőn d. u. 3 órakor vess 
detét és folytatódik minden 
kező hétköznap ugyancsak • 
terjedő időben.

Dr. Gáspár S(
csödtömeggondi

— Felhívjak olvasói] 
vés figyelmét az uj XXVI. 
sorsjáték húzására, mely 
17-én kezdődik. Az óriási 
leire való tekintettel ajánlató 
az eddigi résztvevők sorsi 
maikat továbbra is megta? 
uj vevők pedig minél elől 
deljenek.

_ Fnghváry-róznul
rab futórózsa, a legszebb f 
csomagolva 15.— P. Pos 
litásl Unghváry József fau 
Cegléd. Árjegyzék ingyen |

Úri loMMz Ssr‘,1
konyhakertiéi, Mádon f. 
évi augusztus hó 1 tői 
bútorral vagy anélkül. Érc 
forduljanak Márllássy ödj 
Zemplén m. citnre.

* Singer varrógéj
mégis A LEGJOBI
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ran y eres
|r- és lép- 
Irékfájás el*

9 Ferenc*
naponként 

Itós segitsé- 
los megfi- 

hogy a 
jalhasi meg* 
gyorsan és 

A Ferenc
lató gyógy- 
<ban és fü­

lke Her-
hernádné- 

let március 
bránál d. e. 
rral hazafias 
iv.ente egye- 
íároly főok- 
mekart Stab 
b vezényelte, 
jes létszám- 
ileten kivüi 
1 és ref. is- 
gyszámu kö- 
elemi iskola 
megünnepel- 
hazafias színi

pini eltta-
rendezésé- 

mbaton este 
badegyetemi 
réti Kaszinó 

alkalommal 
a nyiregyhá- 
íöke, ki egyik 
ri esténkén 
izerepelt, tart 
51, a testőr 
bad. Előadás 
ok sorozatát 
berekeszti, 

na#. A csőd 
val Lefkovits 
j textilkeres- 
i-tér 15. szám 
zletében leltá- 
pengő értékű 
(fej-, fél- és
álak.puplinek, 
rdok, kanavá- 
aatiszt sifonok, 
:tek, kioltok, 
teniszflanelek,
) magánkézből 
en a beszerzési 
nt eladásra ke- 
s f. hó 23 án, 
cor veszi kez- 
minden követ- 
ancsak 3 —6-ig

ír Sándor
rgondnok,

vasóink szi- 
(VI. Osztály- 
ely már ápr. 
óriási keres- 
ínlatos, hogy 
sorsjegyszá- 

íegtartsák, az 
1 előbb ren

ftzsu. 25 da 
ebb fajtákban 

Postai szál- 
séf faiskolája,
icrvpn 1

iba mellék 
iségekkel,

.ál kiadó
Érdeklődők
Ödön Mád

— Ej nt a határszéli gaz­
dasági forgalomban. A hiva­
talos lap egyik legutóbbi száma 
közli a pénzügyminiszter rendele­
tét, mely szerint a vámjog szabá­
lyozásáról szóló törvényben nyert 
felhatalmazás alapján megnyitotta 
a csehszlovák kormánnyal egyet­
értőén a Sátoraljaújhely—Szedlá- 
kova samota (Szedláktanya) kö­
zött haladó utat a határszéli gaz­
dasági forgalom számára.

— Tetötüz. Folyó hó 19-én 
éjfélután 1 óra tájban, e héten a 
második tűz a Kazinczy ucca északi 
végében ütött ki. Vad József 
.Pótra* korcsmájának zsindely te­
tőzete gyuladt ki, melyet a tűzol­
tók csakhamar eloltottak.

_ Bolti tűz. Folyó hó 16-án 
este 8 óra után szirénabugás tü­
zet jelzett és nyomában a tűzoltók 
vonultak ki a Molnár Istvá-uccai 
2-ik számú ház elé, ahol Kracson 
János cipészmester üzlethelyisége 
gyuladt ki. A redőnnyel zárt ajtó 
felnyitása után a tűzoltók rövide­
sen lokalizálták a tüzet.

__ Hftzi cselédek jnfal- 
nmzftsra f. hó 31-éig még elő­
terjeszthetők. A minimális 38 évi 
szolgálati idő hatósági bizonyít­
vánnyal igazolandó.

__ Székrekedés. Egyetemi
orvostanárok véleménye szerint a 
természetes „Ferenc Józsej“ kese- 
rüviz hatása gyors, kellemes és 
megbízható.

umjwswr rr * ^

Városi Mozi
Kedden, március 24-én 
Szerdán, március 25-én

Teli Vilmos 
és Fia

Vígjáték 8 felvonásban. 
Főszereplők 

ZOBO és HERE
Kisérő műsor:

FOX HANGOS HÍRADÓ 
TEMPÓ GYEREKEK 

CINCI ÉS A RÉZBŐRÜ

£
4

Jíf

flUTO-MOTORDS-HÉT
BE1> A PENT 

Március 28. % Április 9.
Nemzetközi Automobil és 
motorkerékpár Kiállítás

belépődíj 1.— P.
Zeppelin a Csepel szigeti ripBIöttrin

március 29 én 
belépődíj 1.— P. 

Motorkerékpár
Grand Prix, belépöpij 1.— P. 

Április 5.
Concours d’Elegance 

szépségverseny 
ápr. 6

Utazzon fel Budapestre a húsvéti autós 
hétre, forduljon részletekért a helyi 

automobil clubhoz.

Debrecenben is megnyílt 
a ír. }. 8- Zeilcis-féte ercíeti Zeileis-intézet

Már az első napokban Is tőbbszáz beteg jelentkezett a 
Hunyadi-ucc 6. szám alatt lévő Intézetben. - A debreceni 
Intézet vezetője, dr. Barcza Sándor főorvos, sokáig Zellels 
asszisztense volt. - Majdnem minden betegség sikeresen 

kezelhető az eredeti Zeileis-géppel

lépek
iBBAK!

Debrecen, 1931 márc 21.
A gaVspachi csodadoktorhoz, dr.

F. G. Zeileishez tízezrével zarán­
dokolnak a betegek, hogy gyó­
gyulást találjanak. Gallspachba a 
világ minden részéből mentek az 
emberek és most a debreceni 
Zeileis-intézetbe nemcsak a deb­
receniek zarándokolnak, hanem 
Nyíregyházáról, Hajdúszoboszlóról, 
Hajdúböszörményből, Kisvárdáról,
Berettyóújfaluról,Szolnokról,Nagy­
váráéról, számtalan közeli, távoli 
és külföldi városból és faluból 
jönnek a könnyű és súlyos bete­
gek, hogy meggyógyuljanak.

Hunyadi- ucca 6. szám alatt nyílt 
meg Debrecenben az eredeti dr. 
F. G. Zeileis-féle intézet, amelynek 
vezetője dr. Barcza Sándor főor­
vos, az ismert bel- és ideggyó­
gyász, volt budapesti kórházi fő­
orvos. Dr. Barcza Sándor hosszabb 
ideig volt Gallspachban, ahol 
Zeileis mellett asszisztens volt. Itt 
a gyakorlatban meggyőződött arról, 
hogy az eredeti Zeileis-féle magas 
frekvenciuáju és rádiummal kom­
binált besugárzással majdnem min­
den betegség gyógyítható. Nemcsak 
a könnyebb betegségek, hanem a 
súlyosabbak is. .

Gallspachban épen úgy, mint a 
budapesti Zeileis-intézetben ren­
geteg embert gyógyítottak ki. Ezek 
között sok volt az ischiásos, kösz-

Nyilvános kimutatás
a sátoraljaújhelyi szegény­
akcióra megajánlott havi 

hozzájárulásokról 
11.

Berkovits Testvérek L
Bodnár Györgyné —•
Béres János 
Bakos József
dr. Búza Béláné 2
Becske Andor
Böjti Istvánná 1
Bettelheim János és Gyula 1
Burger Herman ™"
Bencze Andrásné “
vitéz Bisztray László x
dr. Bajusz Ernőné és 

özv. Ujváry Zoltánná L
vitéz Bárczy Miklós 
Balkó Mihály 
Brancsik Andor 
Bónis Berta 
özv. Bányay Jánosné 
Balog Sándor 
Balog Géza 
Bartók Istvánná 
Babies Jánosné 
Cibuk József né 
Czékus Istvánné

Czvasz Éliás 
Chokker Ferenc 
Csaszil Anna 
Csallóközi Kálmán 
Csizmár András 
Csernyiczki András 
Császár Árpádné 
Császár Gyuláné 
ifj. Csoltkó József 
Csomós Ferenc 
Császár István 
Csipék Béla 
Csernoch János 
Cserép Mihályné 
özv. Cseh Istvánné 
Csics Aladár 
Dienes Jánosné 
Dienes Aladár 
Briski János 
özv. Dércz Miklósné 
Dobos Dezsőné 
Drotár György 
Daroghy Irma 
Dutkevicz István
Deutsch Dezső 
Demjényi Istvánné 
Deutsch Lipót 
Drotár András 
Dudás Béláné 
Dienes Kálmánné

1.—

-.50
1.—

1

1.-

1.-
1.—

s\

vényes, csuzos, idegbajos, máj- 
bajos, gyomorfekélyes, gyomorsav- 
tultengéses és asztmás. Nagyszerű 
eredményeket értek el az idegba­
jok, érelmeszesedés, szívbaj, an­
golkór, bőrbetegségek, vesebaj, 
epekő, epehurut, tüdőbaj, májba], 
idegbaj, ideges álmatlanság, ét­
vágytalanság, ideges fejfájás, hisz * 
téria, bénaság, különféle gyermek- ; 
betegségek, golyva, bazedovkór, 
skrofulózis és még számtalan be­
tegség gyógyításával. Nagyszerű 
eredményt lehet elérni a Zeileis- , 
sugarakkal a fejletlen és csenevész • 
gyermekeknél, akiknek fejlődését a 
Zeileis-sugarak bámulatosan elő- :
segítik. . ,

Az eredeti Zeileis-féle besugárzó 
intézet megnyitását nagy érdeklő­
dés előzte meg és ennek tulajdo­
nítható, hogy a Hunyadi-ucca 6. 
szám alatt lévő intézetben már az 
első napokban is többszáz beteg 
jelentkezett. Egy-egy besugárzás 
itt is csak három pengő, tehát 
épen annyi, mint a budapesti, sze­
gedi és egri eredeti Zeileis-intéze- 
tekben.

Dr. Barcza Sándor főorvos a 
kezelés előtt minden beteget tüze­
tesen megvizsgál és csak azután
bocsátja a beteget a titokzatos kék ------ . .

S5swSvw mindent tisztitgél, munkakedvét és boldogságát.

Ragyogó húsvéti 
napsugarai 

varázsol 
otthonába

r J

>í?rrz

és

xl wm
Le&ohhan se£it Önnek húsvéti nagyta­

karításnál Vim. Egész otthonát, lépcsőt, kő- 

padlót, konyhát, fürdőt, üveget és fémet g'or- 
,an és alaposan fényessé tisztítja Viír



4. oldal.

Csizmái Ferenc 
Csatocsák Mihályné 
Csikós István 
dr. Csaplaky Upótné 
Dudás Bertalanná 
Dókus Ernő 
Domenyik István 
Dubay György 
Dobos József 
Dudás Ödön 
Domai Istvánná 
Dudrik Istvánná 
Dobos József 
Deutsch Simon 
Deutsch Vilmosné 
Deutsch Sámuelné 
Deák Mihályné 
Darulla András 
özv. Dobó Józsefné 
Domokos Ferenc 
Dankay Pál 
ifj. Deutsch Mór 
Dévay Lajosné

Z E M P L E N
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RépsisEletfinhet
állandó, biztos megélhetést 
nyújtót, megbízható garancia-

SS* ítidjuli.
fogadunk március hó 22-én, 
vasárnap a Magyar Király­
szállodában. — Guttmann.

min és Fia 338 P 92 f., dr. Fér- 
dinandi László ügyvéd által kép- 
viselt Royal Exchange 152 r Zo i., 
dr. Goldmann Mór ügyv-által képv. 
Royal Exchange 184 P 44 fillér. 
Rögös János 1611 P, továbbá a 
foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatők javára is az
árverés megtartását elrendelem, de
csak arra az esetre, ha kielégítési 
joguk ma is fennáll és ha ellenük 
halasztó hatályú igénykereset fo­
lyamatba nincs, annak véf.re v*n 
tást szenvedő lakásán Olaszliszkán 
leendő megtartására határidőül 
1931. évi március ho 31. napjá­
nak d. e. V412 órája tűzetik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt búto­
rokat, termények, szarvasmarhák 
és egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek készpénz fizetés ellené- .
ben, esetleg becsáron alul is el
fogom adni, még akkor is, h j 
bejelentő fél a helyszínen nem 
jelent meg, ha csak ellenkező kí­
vánságot írásban nem nyilvánít.

Tokaj, 1931. évi febr. 17-én.
Dr. Varga

kir bir. végrehajtó.

3775/1931. vght. szám.

árverési hirdetmény.
Dr Dobránszky Béla ügyvéd 

által képviselt Magyar Mezőgaz­
dasági Vegyipar r. t. javára 2«9 r 
és több követelés és jár. erelé*R a 
budapesti kir. járásbíróság 1929. 
évi 323.948/2. számú végzésével 
elrendelt kielégítési végrehajtás 
fnlvtán végrehajtást szenvedőtől 
1929. évi május hó 6-án lefoglalt 
3840 P-re becsült ingóságokra a 
tokaji kir. járásbíróság fenti számú 
végzésével az árverést elrendelte,
annak az 1908. évi XLI. te. 2 . 
8-a alapján a következő megneve­
zett dr. Binéth Menyhért ügyvéd 
által képviselt Freifeld Sándor ja­
vára 175 P, dr. Megyeri Pál ügy­
véd által képv. dr. Derűjén József 
552 P 80 f., dr. Weisz Ferenc 
2424 P 01 f., dr. Honétzy Géza 
ügyvéd által képviselt Grün Ar-

Legszebb a tavasz 
a pesti korzón . . •

Az itt lévő

Bristol Szálloda
uj rendszere a közönség tetszései 

megnyerte.

<$><^

Napi 12 pengőtől
kaphat — a szoba fekvé­
sétől függőleg — lakást
és elsőrendű teljes

ellátást.

Jöjjön, próbálja meg és mindig 
csak hozzánk fog szállni.

Bristol Szálloda
Budapest — Dunakorzó.

Felelős szerkesztő

Dr. MIZSÁK JÓZSEF.

£-JL 't'W '■"-r

Az új XXVI. osztály sorsjáték
. ll „..„romtmx szerencsés esetbenLegnagyobb nyeremény szerencsés esetben

pengő300.000Pengő
Jutalom es nyeremények:

300.000 50000 foooo
Zoo.ooo 40.000 f- - 
109.000 30.000 15.000

stb. pengő, összesen közel
s mtlllő pengő Készpénzben 

84.000 sorsjegy közül 42 000 k-huzaUk. lehat

minden mé*odIK *». (esr

EZÉRT ISMÉTELJÜK:

A jó varrógép gyártása
preciziósmunka!
Ezért nem tud minden gyár
varrógépet előállítani.

Sinqér varrógépek
azonban évtizedes tapasztalatok alapjaa,

kizárólagosan varrógépeket 
gyártó üzemben készülnek!

NE KÍSÉRLETEZZEK
SINGER VARRÓGÉPEK

világhírűek!
Singer varrógép részvénytársaság

Az I osztály 
húzása

1 Egész 1 Fél Negyed Nyolcad 1
h*p| 12 P 6 P 3 P 1

1931 április 17. 
és 20-án.

Me^hiVó.

9z Olaszliszhai Hitelbank részyénjtársaság
olaszliszkai bej. cégnek

............. ...

közgyűlésére
amelyre a t. részvényeseket meghívjuk.

Tárgysorozat:
i IMIIM |,er^ i. • immim. i«i

. ;,ss 15?”
kapcsolatban 450/1930. M E rendeletek értei-
méb=Snganapénz,nt!üti Központ közbenjöt.ével történendő ön­
kéntes felszámolását mondta ki, illetve határozza el.

5 Felügyelő-bizottsági tagok választása.
Olaszliszka, 1931 évi március hó 13-án. ^ igazgatóság.

áruBFési hirdetmény.
. wísmárcius hó 26-án jcsuiono > ^ a k0vetkezö mennyt-

sé^ts" mfn/ségü bor H sürite«Pmust kir. közjegyző közben-

jöttével el fog árvereztetm : kelésben •
Szegi-i termésű, kóser húsvéti borok kWön kezelésben. }

Príma minőség, édeskés 14 és fél-15 ionos 
Jó minőség garantált 14 fokkal • • •
Közép minőség 13fo.^, *
Présborok legalább 12 és fél Í0kkalögsze^874lO7T

| Erdőbényei borok: 86 hl. 82 1.
Egész la. minőség III. leizéssel.....................517 „ 72 „
wTTelzéTülfés •/!, ed fokos' ]. '• '• 223 . 05 .
Zsák és présborok, melyek a I. minőséghez )J6 2, _

számi,ha,6k..........................összesenfZZHÖJ-

.... m„c#. összesen cca. 102 hl.
A fenti borok 1930 évi termésüek.
Az árverezni szándékozói^SiVn’a kTf bornáMhe- 

e|őtt bánatpénz f^ben^ p , 50) 50o/o.át készpénz-
[énként 35 fi . hQidó nélkül kerüj eladásra, a megvett áru 
ben jelenn • . né hétjg díjmentesen tárolhat.
az0"Aaz e|árverezendő borok dr. Weisz Ferenc tokaji lakos ügy­
véd, zárgondnok közbenjöttével az árverelni szándékozók által

megtekinthetők.

Nvomatott a laotulaidonos : Zemplén Könyvn
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